[bookmark: _Hlk197352997]山栄発第11号
令和7年5月26日
関係各位
[bookmark: _Hlk197352959]公益社団法人 山口県栄養士会
会　長 　野﨑　あけみ
（公印省略）

令和７年度生涯教育基本研修会の開催について

　万緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
今年度は、「時間栄養学」をテーマに下記のとおり生涯教育基本研修会を開催いたします。様々な職域の管理栄養士・栄養士が、対象者の食育、健康づくり、そして疾病発症・重症化予防のために活かすことができる内容になっています。
つきましては、ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数のご出席をいただきますようご案内申し上げます。

記

1. 日　時　令和7年7月27日（日）　10時から12時まで
　　　　　　　　　　　　　　　 （受付開始は9時30分から10時まで）

2. [bookmark: _Hlk197941517]場　所　山口県総合保健会館　1階　総合保健会館指導室
　　　　　〒753-0814　山口市吉敷下東3-1-1　　TEL083-934-2200

3. 対象者　管理栄養士、栄養士、管理栄養士・栄養士養成校の学生

4．内　容　10：00～10：30　開会あいさつ
　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人山口県栄養士会会長
　　　　　　　　　　　　生涯教育ガイダンス
　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人山口県栄養士会学術事業部長
　　　　　　　10：30～12：00　講演「管理栄養士、栄養士が関わるあらゆる対象者に
役立つ時間栄養学」
　　　　　　　　　　　　　　　　　講師　広島大学大学院医系科学研究科　公衆衛生学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上席特任学術研究員　柴田重信　先生
　　　　　　　12：00　　　　　閉会挨拶
　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人山口県栄養士会会長

5.受講料　会場受講・ZOOM受講・後日オンデマンド受講　一律

　　　　会員　　　　3,100円

　　　　会員外　　　5,100円

　　　　※イベントペイの手数料が別途220円必要です
　　　　　　　　※会場及びZOOMでお申込みいただいた方は自動的にオンデマンド配信視聴もお申込みとなります

6． 申込先　　山口県栄養士会HP掲載　https://yamaguchi-eiyou.com/
会場受講　　：　  ①イベントペイ（会場＋オンデマンド）からの申込
②FAX申込書（別紙）から申込
※FAXによる申込の場合は受講料＋220円（手数料）を下記指定口座に振込

　　　ZOOM受講　　　　 ①イベントペイ（ZOOM＋オンデマンド）からの申込

オンデマンド受講　①イベントペイ（オンデマンドのみ）からの申込
　　　　　　　　　　　　※必ず、メールアドレスはパソコンからのメールを受け取れるアドレスを記載してください。

【振込先】
ゆうちょ銀行
記号15500　　番号01724971
公益社団法人山口県栄養士会

他金融機関からのお振込の場合
ゆうちょ銀行　普通預金
店名　五五八　　口座番号　0172497
公益社団法人山口県栄養士会

７．申込締切　　令和7年7月18日（金）

※生涯教育基本研修　1単位認定
　　　　　　　　　　生涯教育基本　　大項目2　　中項目2-3

（公社）山口県栄養士会　事務局
〒753-0814　山口市吉敷下東3-1-1
　山口県総合保健会館4階
　TEL：083-932-8015
　FAX：083-902-7156
　Email：info@yamaguchi-eiyou.com

（別紙）
山口県栄養士会事務局　FAX：０８３－９０２－７１５６
令和７年７月18日（金）必着

令和７年度生涯教育基本研修会
会　場　参　加　申　込　書

会員
1 会員番号

2 	氏　　名

3 	連絡先(勤務先または自宅)
住所　〒

4 ＴＥＬ　　　　　－　　　　　－

5 メールアドレス

会員外
①　氏　　名

②	連絡先(勤務先または自宅)
住所　〒

③　ＴＥＬ　　　　　－　　　　　－

④メールアドレス

※メールアドレスにつきましては後日オンデマンド配信の必要な方のみ記入をお願い致します。（書かれていない場合はURLなどをお送りできませんので必要な方は記入漏れのないようお願い致します）
※申込書に記載された個人情報は本研修会の運営管理の目的のみに使用いたします。
山栄発第11号
令和7年5月26日
所属長様
公益社団法人 山口県栄養士会
会　長 　野﨑　あけみ
（公印省略）

令和７年度生涯教育基本研修会の開催について

　新緑の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素より当会の活動につきまして格別のご配慮を賜り、厚くお礼申し上げます。
この度、下記の研修会を開催いたしますので、貴所属管理栄養士・栄養士の出席についてご配慮いただきますようお願い申し上げます。

記

1． 日　時　令和7年7月27日（日）　10時から12時まで
　　　　　　　　　　　　　　　 （受付開始は9時30分から10時まで）

2． 場　所　山口県総合保健会館　1階　総合保健会館指導室
　　　　　　〒753-0814　山口市吉敷下東3-1-1　　TEL083-934-2200

3． 対象者　管理栄養士、栄養士、管理栄養士・栄養士養成校の学生

　４．内　容　10：00～10：30　開会あいさつ
　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人山口県栄養士会会長
　　　　　　　　　　　　生涯教育ガイダンス
　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人山口県栄養士会学術事業部長
　　　　　　　10：30～12：00　講演「管理栄養士、栄養士が関わるあらゆる対象者に
役立つ時間栄養学」
　　　　　　　　　　　　　　　　　講師　広島大学大学院医系科学研究科　公衆衛生学
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　上席特任学術研究員　柴田重信　先生
　　　　　　　12：00　　　　　閉会挨拶
　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人山口県栄養士会会長
5． 受講料　会場受講・ZOOM受講・後日オンデマンド受講　　一律

　　　　会員　　　　3,100円

　　　　会員外　　　5,100円
　　　　※イベントペイの手数料が別途220円必要です
　　　　　　　※会場及びZOOMでお申込みいただいた方は自動的にオンデマンド配信視　　　聴もお申込みとなります（公社）山口県栄養士会　事務局
〒753-0814　山口市吉敷下東3-1-1
　山口県総合保健会館4階
　TEL：083-932-8015
　FAX：083-902-7156
　Email：info@yamaguchi-eiyou.com